ỦY BAN NHÂN DÂN

 TỈNH BÌNH ĐỊNH

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:            /UBND-KSTT
V/v triển khai Thông tư số

08/2023/TT-BLĐTBXH ngày

09/10/2023 của Bộ trưởng
Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội

Bình Định, ngày      tháng      năm 2023

Kính gửi: Sở Lao động – Thương binh và Xã hội

Thực hiện Thông tư số 08/2023/TT-BLĐTBXH ngày 09 tháng 10 năm 2023
của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội về việc sửa đổi, bổ sung, bãi
bỏ một số điều của các Thông tư, Thông tư liên tịch có quy định liên quan đến việc
nộp, xuất trình sổ hộ khẩu giấy, sổ tạm trú giấy hoặc giấy tờ có yêu cầu xác nhận
nơi cư trú khi thực hiện thủ tục hành chính thuộc lĩnh vực quản lý nhà nước của Bộ
Lao động - Thương binh và Xã hội (gửi kèm theo Công văn này); Chủ tịch Ủy ban
nhân dân tỉnh có ý kiến như sau:

Giao Sở Lao động - Thương binh và Xã hội chủ trì, phối hợp với các cơ
quan, đơn vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện Thông tư nêu

trên của Bộ trưởng Bộ Lao động - Thương binh và Xã hội gắn với việc thực hiện
thủ tục hành chính, cung cấp dịch vụ công thuộc phạm vi, chức năng quản lý của

Sở; báo cáo Ủy ban nhân dân tỉnh theo quy định.

Giám Sở Lao động - Thương binh và Xã hội và Thủ trưởng các cơ quan, đơn
vị, địa phương có liên quan tổ chức triển khai thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- Bộ LĐ-TB&XH;

- CT, các PCT UBND tỉnh;
- LĐVP UBND tỉnh;
- UBND các huyện, TX, TP;
- THCB, PVHCC, HCTC;

- Lưu: VT, K20, KSTT
(N)

.

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Lâm Hải Giang

7297 06 10